
Servizio SEGRETARIO GENERALE

N. REP. 521423 del 06/08/2013 – DETERMINAZIONE N. 577/120 del 06/08/2013 Pag. 1/3

Oggetto:  Selezione  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  categoria 
dirigenziale,  profilo  professionale  di  Dirigente  del  Servizio  Servizi  Tecnici  a  tempo  pieno  e 
indeterminato tramite l’istituto della mobilità volontaria esterna ex art. 30 d.lgs. 165/2001. Nomina 
Commissione giudicatrice.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SEGRETARIO GENERALE
 
VISTO l'art.  107 del  D.Lgs.  n.  267 del  18.08.2000 "Testo unico delle leggi  sull'ordinamento degli  Enti 
Locali";

VISTA la determinazione del sottoscritto Segretario generale  n. 290/76 del 18/04/2013, con cui si approva 
l’avviso di mobilità fra enti pubblici per la copertura del posto di qualifica dirigenziale di dirigente 
del  Servizio  Servizi  Tecnici,  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  mediante  passaggio  diretto  di 
personale,  in  servizio  presso  altre  pubbliche  amministrazioni,  ai  sensi  dell’art.  30  del  d.lgs. 
165/2001;

CONSIDERATO che il  predetto  avviso di selezione  è  stato pubblicato  all’albo  del  Comune di 
Macerata e nel suo sito web a partire dal 20/04/2013 per gg. 30;

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  466/109  del  24.06.2013  con  la  quale  si  stabiliva 
l’ammissione dei candidati  che hanno presentato istanza di partecipazione alla  Selezione di che 
trattasi;

VISTO il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, con particolare 
riferimento all’art. 15 comma 1^, nel quale si stabilisce che sia il Segretario generale a presiedere le  
Commissioni per qualifiche dirigenziali;

ESAMINATI i curricula dell’arch. Riccardo Picciafuoco, libero professionista e dell’ing. Mario De 
grassi,  docente universitario, esperti in tematiche relative all’urbanistica e ai lavori pubblici;

VISTO il comma 3 del succitato art. 15, che prevede che alle commissioni di concorso possano 
essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua straniera e per materie speciali;

CONSIDERATO pertanto che in seno alla Commissione giudicatrice sia necessario aggiungere un 
quarto componente,  particolarmente  esperto negli  aspetti  giuridici  inerenti  le  tematiche  legate  a 
problemi ambientali, urbanistici e della gestione del territorio;

RITENUTO di poter individuare nella figura della prof.ssa Elisa Scotti, docente universitaria  quale 
ulteriore componente della Commissione in parola  

STABILITO  pertanto  di  formare  apposita  Commissione  giudicatrice  per  l’individuazione  dei 
candidati idonei composta  da: 
 Il sottoscritto Segretario Generale dott. Antonio Le Donne, che funge da Presidente; 
 Il prof. ing. Mario De Grassi, componente esperto;
 L’arch. Riccardo Picciafuoco, componente esperto;
 La prof.ssa Elisa Scotti, componente esperto;

 



Servizio SEGRETARIO GENERALE

N. REP. 521423 del 06/08/2013 – DETERMINAZIONE N. 577/120 del 06/08/2013 Pag. 2/3

STABILITO altresì di conferire le funzioni di Segretario della suddetta Commissione giudicatrice al 
dott. Luca Ricciotti  Istruttore Direttivo Contabile presso il Servizio Segretario Generale;

DATO ATTO che, ove necessario, verrà acquisita la necessaria autorizzazione ai sensi dell’art. 53 
del d.lgs. 165/2001;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
d.lgs. 267/2000;

Ritenuto quindi di dover procedere in merito;

D E T E R M I N A

1. Di nominare la Commissione giudicatrice per la Selezione di che trattasi, costituendola come 
appresso:  

- Il sottoscritto Segretario Generale dott. Antonio Le Donne, che funge da Presidente; 
- Il prof. ing. Mario De Grassi, componente esperto;
- L’arch. Riccardo Picciafuoco, componente esperto;
- La prof.ssa Elisa Scotti, componente esperto.

2. Di conferire le funzioni di Segretario della suddetta Commissione giudicatrice al  dott. Luca Ricciotti 
Istruttore Direttivo Contabile presso il Servizio Segretario Generale;

3. Di  rinviare  ad  altro  successivo  atto  la  liquidazione  dei  compensi  spettanti  ai  componenti  della  
Commissione Giudicatrice ed al segretario della stessa;

4. Trasmettere copia del presente atto ali componenti della Commissione giudicatrice.

5. Disporre altresì la trasmissione degli atti della selezione cui trattasi, unitamente alla copia della presente  
determinazione, al  dott. Luca Ricciotti,  segretario della Commissione giudicatrice della selezione di 
che trattasi.

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000

Macerata, 06/08/2013

Il Responsabile del Procedimento
     (dott. Stefano De Angelis)                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE 

  firma all'originale                                                                                         (dott. Antonio Le Donne)
                                                                                                                                                                 firma all'originale

.

 



Servizio SEGRETARIO GENERALE

N. REP. 521423 del 06/08/2013 – DETERMINAZIONE N. 577/120 del 06/08/2013 Pag. 3/3

SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE

La presente determinazione non necessita, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, Dlgs 267/2000, del  visto di 
regolarità contabile.

Macerata, 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE
(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

                                                                   firma all'originale


	D E T E R M I N A

